



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ที่

วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)


ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ได้มีคำสั่งที่ ๖๐๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ เส้นหนองประเทือง ซอย ๒ ขนาดกว้างรวมกับผิวจราจรเดิมไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๕ ตารางเมตร งบประมาณ ๗๖๑,๒๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ เส้นหนองประเทือง ซอย ๒ ขนาดกว้างรวมกับผิวจราจรเดิมไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๕ ตารางเมตร กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๗๘๑,๖๓๗.๘๑ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกกร้อยสามสิบบาทแปดสิบบัดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป


ส.อ.   
(อนุช. สำนก)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

  
ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง


  
ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายประจักษ์ เจริญสุข)  
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

  
นพรัตน์ กองขุนชาติ  
ผู้อำนวยการกองคลัง

  
ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายธีระยุทธ เดชะ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
1234567

  
(นายวงศ์ธรวัช สวาปี)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

  
(นายศิวภรณ์ ศรีภักดิ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ  
12 ก.ค. ๖๗

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 เส้นหนองประเทือง ซอย 2

**ปริมาณงาน** ขนาดกว้างรวมกับผิวจราจรเดิมไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า 1,285 ตารางเมตร

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 17 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี (พิกัด 47p UTM เริ่มต้น E 759541 N 1559683 จุดสิ้นสุด E 760599 N 1559766 )

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

**ประมาณการเมื่อ** 2 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,300.00	1.83	2,379.00	1.3848	2.53	3,294.44
2	งานเสริมไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	71.31	230.11	16,409.14	1.3848	318.66	22,723.38
3	งานขุดดิน ถมกลับ	ลบ.ม.	257.00	22.80	5,859.60	1.3848	31.57	8,114.37
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	64.25	485.70	31,206.23	1.3848	672.60	43,214.39
5	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,285.00	378.23	486,019.77	1.3848	523.77	673,040.18
6	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	260.00	67.85	17,641.00	1.3848	93.96	24,429.26
7	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Dia 0.80 x 1.00 เมตร	ม.	2.00	1,790.19	3,580.38	1.3848	2,479.05	4,958.11
8	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร	ม.	2.00	672.91	1,345.81	1.3848	931.84	1,863.68
<b>รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง</b>					<b>564,440.93</b>			
<b>รวมเป็นเงิน</b>								<b>781,637.81</b>
( เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์ )								<b>สรุปราคากลางงานก่อสร้าง</b>
								<b>781,637.81</b>

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประพันธ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระบุช เดชะ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน